forgenanten herren kiinig Ludewige beholfen soln sin mit aller unser macht on geverde

gein dem selben bysschoffe von Wirzeburg. Und were daz wir mit dem bysschoffe von

Wirzeburg verrichtit wurden um die sache, die wir mit ime zu schaffene haben, dannoch

suln wir unserm herren kunig Ludewige beholfen sin des kriges, den er mit dem bysschof

hat zu eim ende. Und zu einer bestedekeit der forgeschriben rede gebe wir unser

ingesigele an disein brief.

Der wart gegebin an sente Laurencien abende, du man zalte von Gots gebürt

tusent jar drihundert jar in deine eynundzwenstein jare.
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632-636. LUDEWICI SCRIPTA PRO ARCHIEPISCOPO
TREVIRENSL

1321. Aug. 19. — Sept. 17.

632. Facultas bona imperii reemendi. Aug. 19.

5 Originale (or.) in tabulario regio Confluentino. Descripsit R. LüdicJce. Pendent

sigilli fragmenta loro membranaceo. In verso legitur: R,, itemque: Quod dns Treveren.

redimere, reemere et emere“ possit omnia feoda ab imperio obligata Lud. Bald.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 26 nr. 450.

Cf. supra nr. 63 cap. 11, nr. 159 cap. 2 et nr. 350.

io Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus et subiectis graciam suam et omne bonum.

Meruit venerabilis Baldwinus Trever(ensis) archiepiscopus princeps noster carissimus

gratissimorum obsequiorum tam per suam personam studiis bellicis pro defensione regni

Romani et rei publice viriliter insistendo exhibicione quam suos nostris serviciis attencius

is invigilantes, ut ipsum precellenciori gracia prosequamur, qua et ipse suis magis effici

valeat graciosus et nostris reddatur prompcior in agendis. Deliberacione igitur diligenti

et matura cause cognicione prehabitis ipsi Baldwino archiepiscopo concessimus et conce-

dimus, indulsimus et indulgemus, ut idem archiepiscopus omnia et singula bona ubicum-

que ab imperio dependencia, que inventa fuerint impignorata vel sub spe reempcionis

2o vendita sive que ipse archiepiscopus emere voluerit, in castris, fortaliciis, oppidis, muni-

cionibus, castrensibus, fidelibus, ministerialibus et hominibus, cuiuscumque sexus aut

condicionis existentibus, iurisdicionibus altis et bassis, mero et mixto imperio, terris,

fundis, redditibus, iuribus et eorum pertinenciis universis, eciamsi presentaciones
,

col-

laciones vel provisiones ecclesiasticorum beneficiorum cum cura vel dignitate aut sine

25 eis nichilhominus in temporalibus annexas habeant vel dependeant ab eisdem, consistencia

ipse archiepiscopus redimere, reemere vel emere, quandocumque et quocienscumque

voluerit et prout detentores seu possessores eorundem tenebant seu habebant eadem,

ipsa bona tenere et habere ac eciam deservire valeat atque possit. Yeruin licebit nobis

et successoribus nostris Romanorum regibus, ipsa bona sic redempta, reempta vel empta

30 redimere, reemere vel emere data summa pecunie, pro qua ipsa bona redempta, reempta

vel empta fuerint et soluta prius archiepiscopo memorato seu successoribus eiusdem

archiepiscopis Trever(ensis) ecclesie supradicte. In quorum evidenciam presentes

litteras conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. Bacharaci, feria quinta post assumpcionem beate b Marie, anno Domini millesimo

35 trecentesimo vicesimo primo, regni vero nostri anno septimo.

633. Scriptum super obligatione bonorum ad imperium devolventium. Aug. 19.

Originale (or.) ibidem. Descripsimus nos. Sigillum parum laesum pendet loro

membranaceo. In verso legitur: R, itemque: Obligacio feodorum ad imperium devol-

ventium) usque ad VI M marcarum argenti redditus“ Lud. Bald.; et supra stilo acu-

40 tiori scriptum: quod .f. ad imperium cad.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 272 nr. 2645 (Addit. I).

632. a
) reemere et emere super lineam eadem manu add. b

)
supra lineam add. or.

633. a
)
redditus argenti cum signo transponendi.
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Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus notum facimus uni-

versis, quod cum teneamur venerabili Baldewino Treverensi archiepiscopo principi nostro

karissimo in quatuor milibus marcis argenti puri veri et iusti ponderis nobis ab ipso

archiepiscopo numeratis et mutuatis ac in nostram et imperii Rom(ani) evidentem uti-

litatem conversis dudum ante plures annos ante confectionem presentium litterarum

necnon in duabus milibus marcis etiam argenti puri veri et iusti ponderis racione damp-

norum et expensarum, que sustinuit et quas fecit idem arcliiepiscopus in obsequio

nostro et racione imperii in expedicione nostra per Alsatiam, de quibus ipsi solucionem

non fecimus neque facere possumus bono modo, ut tamen de hac solucione certior fiat

aliqualiter in futurum, eidem archiepiscopo titulo pignoris seu nomine ypotece pro

solucione dicte pecunie sibi facienda exnunc obligamus omnia et singula bona in castris,

fortaliciis, opidis, municionibus, castrensibus, fidelibus, ministerialibus et hominibus cuius-

cumque sexus aut condicionis existentibus, iurisdictionibus altis et bassis, mero et mixto